
1 
 

Návrh závěrečného účtu Obce Pístina za rok 2024 

zveřejňuje Obec Pístina dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

Údaje o obci : 

Adresa :                                    Pístina č. p. 35, 378 02 Pístina 

IČ :    00666947 

DIČ :    CZ00666947 

Telefon :   384 389 008 

E-mail :    ou@pistina.cz 

WWW:    pistina.cz 

Bankovní spojení :  ČSOB a.s. 

Číslo účtu :   111929111/0300 

 

Zastupitelstvo Obce Pístina : 

Starosta :   Antonín Fišer 

Místostarosta :   Ing. Marek Jann 

Členové :   Radovan Hanta 

    Radim Adam 

    Ing. Petr Jiráček 

    František Rada 

    Ing. Štěpán Polanský 

 

Počet zasedání v roce 2024 : 

Veřejná zasedání ZO se konalo :   6 x 

 

Finanční výbor :    

Předseda :   Radim Adam 

Členové :   Vlasta Petrová 

    Věra Kovářová 

Počet jednání :   1 

 

Kontrolní výbor : 

Předseda :   Radovan Hanta 

Členové :   Ing. Štěpán Polanský 

    Petra Hantová 

Počet jednání :   1 

 

 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen Zastupitelstvem obce Pístina dne 18.12.2023 usnesením č. 10. 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování, byly proto 

provedeny změny rozpočtu formou rozpočtových opatření. 

 

 

mailto:ou@pistina.cz


2 
 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 

Položka Schválený rozpočet Výsledek od počátku roku 

Plnění příjmů 

Třída 1 - daňové příjmy 4 724 625 3 590 463 

Třída 2 - nedaňové příjmy 519 084 735 056 

Třída 3 - kapitálové příjmy 0 1 843 416 

Třída 4 - přijaté transfery 1 589 796 10 318 536 

Konsolidace příjmů 50 000 8 265 240 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 6 783 505 8 222 231 

Plnění výdajů 

Třída 5 - běžné výdaje 4 183 945 13 408 878 

Třída 6 - kapitálové výdaje 3 127 000 1 836 394 

Konsolidace výdajů 50 000 8 265 240 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 7 260 945 6 980 032  

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci - 477 440 1 242 199 

Třída 8 – financování 

Změna stavu na bankovních účtech 799 809 - 919 830 

Dlouhodobý úvěr ČSOB 0 0 

Splátky úvěru - 322 369 - 322 369 

Opravné položky z přenesené DP DPH 0 0 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 477 440 - 1 242 199 

 

Příjmy byly navýšeny především o kapitálové příjmy z prodaných stavebních pozemků. V průběhu roku 

došlo k mírnému poklesu očekávaných daňových příjmů oproti daňové predikci MFČR, příjmy byly dále 

navýšeny o přijatou dotaci na pořízení požárního přívěsu pro hašení.  

U výdajů došlo k ponížení zejména investičních výdajů na projekty, které nebyly realizovány. Běžné 

výdaje byly navýšeny o náhrady z kupní ceny navrácených stavebních pozemků, které byly částečně 

kompenzovány v příjmech o přijaté sankce z porušení podmínek kupních smluv na prodej pozemků. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12) nebo na www.pistina.cz . 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2024       
 
 

2) Analýza kapitálových výdajů v roce 2024 

Položka Předmět pořízení Skutečnost 

6119 Územní plán – IV. etapa 23 000 

6121 Rekonstrukce dětského hřiště na parc.č. 5/2  1 016 860 

6122 Požární přívěs pro hašení 796 534 

 Celkem kapitálové výdaje 1 836 394 

http://www.pistina.cz/


3 
 

3) Přehled dotací poskytnutých ze státního rozpočtu podle účelu v roce 2024 

     UZ Označení účelové dotace Přiděleno Čerpáno Rozdíl 
 Dotace na výkon státní správy 71 800,00 71 800,00 0,00 

14502 Pořízení požárního přívěsu pro hašení 450 000,00 450 000,00 0,00 

98193 Dotace na volby do zastupitelstev krajů 31 500,00 15 582,00 15 918,00 

98348 Dotace na volby do Evropského parlamentu 32 000,00 13 388,10 18 611,90 

                    Celkem 585 300,00 550 770,10 34 529,90 

 

4) Přehled dotací poskytnutých od Jihočeského kraje podle účelu v roce 2024 

     UZ Označení účelové dotace Přiděleno Čerpáno Rozdíl 

00425 Pořízení územního plánu Pístina 18 900,00 18 900,00 0,00 

                    Celkem 18 900,00 18 900,00 0,00 

 

5) Přehled dotací od státních fondů a EU v roce 2024 

     UZ Označení účelové dotace Přiděleno Čerpáno Rozdíl 

15017 Oprava rybníka Horní návesní v k.ú. Pístina 1 449 096,00 1 449 096,00 0,00 

                    Celkem 1 449 096,00 1 449 096,00 0,00 

  
6) Přehled poskytnutých prostředků Obcí Pístina v roce 2024 

 Tělovýchovný spolek Pístina z.s. - finanční dar ve výši 40 000,- Kč na podporu financování 
kulturních a sportovních aktivit v obci Pístina a 5 000,- Kč na podporu Pístinského zpravodaje 

 Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. – finanční dar ve výši 5 000,- Kč provoz domácí hospicové 
péče v regionu Třeboňska, Jindřichohradecka a blízkého okolí 

 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Pístina - finanční dar ve výši 30 000,- Kč na podporu 
financování kulturních a sportovních aktivit v obci Pístina  

 Linka bezpečí, z.s. – finanční dar 1 000,- Kč na podporu organizace 

 PREVENT 99 z.ú. – finanční dar 832,- Kč na provoz služby Jihočeský streetwork PREVENT a 
Kontaktní centrum PREVENT Jindřichův Hradec 

 Český nadační fond pro vydru – finanční dar 1 000,- Kč na podporu Třeboňské záchranné 
stanice pro volně žijící živočichy 

 Charita Jindřichův Hradec – finanční dar 1 000,- Kč na podporu činnosti organizace 

 
7) Zůstatek na BÚ obce k 31. 12. 2024  

    ZBÚ ČSOB:                                        462 747,80 Kč 

    Spořící účet ČSOB:                       8 890 884,58 Kč  

         BÚ ČSOB – Fond obnovy VHM:    801 658,00 Kč   

         Účet ČNB:                                           18 720,98 Kč 

         Celkem:                                      10 174 011,36 Kč 

 

8) Fond obnovy vodohospodářského majetku k 31. 12. 2024  

       Počáteční stav fondu k 1.1.2023:             703 766,00 Kč 

         Tvorba fondu v r. 2023:                                97 892,00 Kč 

          Čerpání fondu v r. 2023:                                       0,00 Kč   

          Konečný stav fondu k 31.12.2024:         801 658,00 Kč    



4 
 

9) Provedená rozpočtová opatření v roce 2024  

     Během roku bylo schváleno 16 rozpočtových opatření a 2 změny rozpisu rozpočtu. 

 

10) Výkaz zisku a ztráty v roce 2024 

      Náklady celkem:                              Výnosy celkem:                    Výsledek hospodaření: 

        3 761 345,88 Kč                               4 974 877,99 Kč                   zisk     1 213 532,11 Kč 
      

       Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31.12.2024 jsou k nahlédnutí na OÚ Pístina. 

 

11) Rozvaha stav k 31.12.2024 

       Aktiva celkem:    50 297 086,16 Kč 

         Pasiva celkem:    50 297 086,16 Kč 
 

         Rozvaha k 31.12.2024 je k nahlédnutí na OÚ Pístina. 

  

12) Hospodaření s majetkem obce v roce 2024 

          Při provedení fyzické inventury veškerého obecního majetku a dokladové inventury účtů 

nebyly zjištěny rozdíly ani žádné nedostatky.  
 

Inventarizace majetku k 31.12.2024 je k nahlédnutí na OÚ Pístina. 

  

13) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce v roce 2024 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO bylo 

přezkoumání na základě žádosti obce provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského 

úřadu Jihočeského kraje ve dnech 24. října 2024 jako dílčí přezkoumání a 18. února 2025 jako 

konečné přezkoumání, s tímto závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
    

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Pístina je přílohou 
k závěrečnému účtu obce za rok 2024 a k nahlédnutí je na obecním úřadu nebo  
www.pistina.cz .          

      

                            

V Pístině dne 11.3.2025                                                          

 

 

                                                                                                          _________________________ 

                                                                                                            Antonín Fišer, starosta obce 

 

 

 

Vyvěšeno na pevné i elektronické úřední desce:    11.3.2025 
 

Sejmuto z pevné i elektronické úřední desky:       

 

 

Detailní rozpis Závěrečného účtu za rok 2024 je k nahlédnutí na OÚ Pístina v době úředních hodin 

nebo na elektronické úřední desce  www.pistina.cz. 

 

http://www.pistina.cz/
http://www.pistina.cz/

